
 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
 
N. 465 
Prot. 8290 
Tit. VII, Cl. 1  
Ufficio Selezione Personale 
  
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell'Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 
VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei 

ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 recante norme sulle modalità di 

espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari 
di ruolo e dei ricercatori; 

VISTA  la Legge 9 gennaio 2009, n. 1 di Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, recante disposizioni urgenti 
per il diritto allo studio, la valorizzazione del merito e la qualità del sistema 
universitario e della ricerca; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009;  
VISTO il D.R. 21 marzo 2008, n. 485 con il quale è stata indetta la procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo 
di seconda fascia, settore scientifico-disciplinare IUS/14 – Diritto 
dell’Unione Europea, Facoltà di Giurisprudenza; 

VISTA  la delibera del Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza, con la quale è 
stato designato il componente della Commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 3, comma III, del D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117; 

VISTI  i DD.RR. n. 1679 del 23 novembre 2009 e n. 1761 del 9 dicembre 2009 con 
i quali sono state indette le procedure elettorali per la formazione delle 
Commissioni giudicatrici della I sessione 2008; 

VISTO l’esito dello scrutinio effettuato il 23 febbraio 2010; 
VISTO  il sorteggio effettuato il 23 febbraio 2010; 
VISTO il D.R. 25 febbraio 2010, n. 214 con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice della valutazione comparativa ad un posto di 
professore di ruolo di seconda fascia, settore scientifico-disciplinare IUS/14 
– Diritto dell’Unione Europea, Facoltà di Giurisprudenza bandita con D.R. 
21 marzo 2008, n. 485; 

CONSIDERATO che il Prof. Luigi Condorelli, professore ordinario presso la Facoltà di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Firenze, membro sorteggiato 
della predetta Commissione giudicatrice ha presentato motivate dimissioni 
con nota 31 marzo 2010; 

VISTO  il D.R. 6 aprile 2010, n. 427, con il quale sono state accettate le dimissioni 
di cui sopra; 

VISTO il sorteggio effettuato il 14 aprile 2010; 
 
 

DECRETA 
 



 
Il Prof. Maurizio Maresca, professore ordinario presso la Facoltà di Giurisprudenza 

dell’Università degli Studi di Udine, è nominata componente della Commissione giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa ad un posto di professore di ruolo di seconda fascia, settore 
scientifico-disciplinare IUS/14 – Diritto dell’Unione Europea, Facoltà di Giurisprudenza in 
sostituzione del Prof. Luigi Condorelli. 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il termine 
previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali 
istanze di ricusazione del commissario nominato. Decorso tale termine e, comunque, dopo 
l'insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente delle commissione 
giudicatrice. 
 
 
Ferrara, 15 aprile 2010 

 
 

 IL RETTORE 
 F.to P. Bianchi 

 
 
 
 


